

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от *Ы. О. М. М. № 150*

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ

ИМЕНИ МИХАИЛА ТУГАН – БАРАНОВСКОГО»

(ЭТИ ИЗМЕНЕНИЯ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ УСТАВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ ИМЕНИ МИХАИЛА ТУГАН – БАРАНОВСКОГО», ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО ДЕПАРТАМЕНТОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ МИНИСТЕРСТВА ДОХОДОВ И СБОРОВ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 28.03.2019, НОМЕР ЗАПИСИ 01 01 06 000805)

- 1. Дополнить пункт 6.2. Устава Государственной организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского и изложить его в следующей редакции:
- «6.2. Имущество, которое находится в государственной собственности и переданное в оперативное управление, а также доходы от использования этого имущества не подлежат отчуждению или передаче каким-либо предприятиям, учреждениям, организациям, кроме случаев, предусмотренных законодательством.

Университет, как образовательная организация государственной формы собственности, распоряжается доходами и другими средствами, полученными от выполнения разрешенных законодательством платных услуг согласно утвержденной Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики смете. Такое распоряжение включает в себя право открывать текущие счета в банках, право приобретения имущества и его использование на основе договоров.

Университет вправе осуществлять приносящую доход деятельность в соответствии со статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами.

Университет является получателем бюджетных средств, имеет право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств соответствующего финансового периода и отвечает за целевое и эффективное использование полученных бюджетных средств».

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики В данном документе прошито и скреплено печатью 2 (два) писта
Министр
М.Н. Кушаков